
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Rondônia, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 - Correio Popular
CLASSIFICADOS

Ouro e prata do mundo não valem os nossos filhos.6

VENDO FAZENDA

Vendo fazenda de 100 alq., na Linha 207. Toda 
formada, baixa, casa, curral, balança, muita água, 
escriturada, com documentação regularizada. 
Tratar Sidney fone (33) 8832-4075.

ANUNCIE AQUI!

WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO ELETRÔNICO N.º 027/FMAS/2014, 
APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º  1712/
FMAS/2014, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATE-
RIAIS PERMANENTES (EQUIPAMENTOS 
DE PROCESSAMENTO DE DADOS, APARE-
LHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS, EQUI-
PAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO E 
MOBILIÁRIO EM GERAL), PARA ATENDER 
AS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL - FMAS, HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): CÂMARA INFORMÁ-
TICA LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 
6.033,90 (SEIS MIL, TRINTA E TRÊS REAIS 
E NOVENTA CENTAVOS), FÊNIX MÓVEIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA ME, NO VALOR 
TOTAL DE R$ 1.704,00 (HUM MIL E SETE-
CENTOS E QUATRO REAIS), I. L. MENDES 
JUNIOR - MENDES & PARS ME, NO VA-
LOR TOTAL DE R$ 2.200,00 (DOIS MIL E 
DUZENTOS REAIS), J R COMÉRCIO DE 
ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA LTDA, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 4.230,34 (QUATRO 
MIL, DUZENTOS E TRINTA REAIS E TRIN-
TA E QUATRO CENTAVOS), S. A. ARAUJO 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 6.954,00 
(SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA 
E QUATRO REAIS), V. S. DOS SANTOS LI-
VRARIA E PAPELARIA, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 3.004,62 (TRÊS MIL, QUATRO REAIS 
E SESSENTA E DOIS CENTAVOS), PERFA-
ZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 24.126,86 
(VINTE E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E 
SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
09 DE DEZEMBRO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 092/SEMED/2014, 
APRESENTADA PELA PREGOEIRA, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 1836/SE-
MED/2014, QUE TEM POR OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS PARA REPAROS 
NAS ESTRUTURAS FÍSICAS NAS ESCOLAS 
PERTECENTES AO MUNICÍPIO, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
HILGERT & CIA LTDA, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 3.768,40 (TRÊS MIL, SETECENTOS 
E SESSENTA E OITO REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS), J. DE FREITAS PEIXOTO & 
CIA LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 
10.827,90 (DEZ MIL, OITOCENTOS E VINTE 
E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS), 
PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 
14.596,30 (QUATORZE MIL, QUINHENTOS 
E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CEN-
TAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
09 DE DEZEMBRO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

NÚMERO 016/2014

PORTARIA NÚMERO 019/2014/CMJ/GP/14
SINDICADO:JORGE KEICHI NISHIMOTO.
A Presidente da Comissão de Sindicância 

designada através da Portaria nº 019/2014/
CMJ/2014,no uso de suas atribuições legais 
e levando em consideração o fato de não ter 
sido encontrado o SENHOR JORGE KEICHI 
NISHIMOTO que presumivelmente esta em local 
incerto e não sabido, através deste e na melhor 
forma de direito CONVOCA o SENHOR JORGE 
KEICHI NISHIMOTO, brasileiro, devidamente 
inscrito no CPF sob nº 778.011.728-68 e RG sob 
nº 8.870.302 SSP/SP,  atualmente residente em 
local incerto e não sabido, para que compareça na 
sede do PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍ-
PIO DE JARU, no dia 19/12/2014 às 09:00 horas 
na sala Da Comissão – sala 04 da Ala Administra-
tiva, sito a Av: Goias 3531, centro, Jaru-RO,para 
que seja ouvido pela Comissão de Sindicância 
designada pela Portaria acima indicada.

Palácio Sidney Guerra 

Jaru, 09 de Dezembro 2014    
IVANY BELING DE SOUZA.
PRESIDENTE DA COMISSÃO.

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°.080/CPL/2014

PROC. 985/SEMSAU/2014
REGISTRO DE PREÇO 

A Prefeitura Municipal de SERINGUEI-
RAS– RO, através do Pregoeiro, torna público 
que realizará Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, Registro de Preço  do tipo Menor 
Preço por lote, que será julgado pelo menor 
preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02, Decreto 
Municipal nº. 038/2013, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secre-
taria Municipal de Saúde. Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA FARMACIA 
BASICA E PSICOTROPICOS DESTINA-
DOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE 
SERINGUEIRAS-RO PELO PERIODO DE 
12 MESES IMPRORROGAVEIS. 

Data para cadastro de proposta a partir 
das 09:00 h do dia 20/12/2014, para abertu-
ra de propostas a partir das 08:00 h do dia 
15/01/2014, 

Inicio da sessão pública: dia 15/01/2014 às 
10:00h, horário de Brasília,  

local www.bll.org.br. Informações Comple-
mentares: 

O Edital encontrar-se-á a disposição dos 
interessados no site supracitado e na Sala de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Seringuei-
ras- RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em 
horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, 
media aproximadamente da Reserva Orçamen-
tária R$ 1.381.043,00 (hum milhão e trezentos 
e oitenta e um mil e quarenta e três reais); para 
maiores informações. 

Contatos:
Email: jerrysalgado@hotmail.com
Fone/Fax:(69)3623-2142    

Seringueiras- RO, 10 de dezembro de 2014.
________________________

Jerrison Pereira Salgado.
Pregoeiro

LML – Licença Municipal de Localização
A EMPRESA: FERTISOLO COMERCIAL 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.594.006/0003-00,  localizada  na Av. 
Transcontinental, Nº 3943,  Bairro: Santiago 
Munic: Ji – Paraná CEP: 76.900.054, notifica 
que requereu em 09/12/2014, junto a SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
(LML) Licença Municipal de localização para 
atividade de  Comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos para terraplanagem, mineração e 
construção partes e peças; Comércio  no varejo 
de peças e acessórios novos para veículos auto-
motores, com mecânica de manutenção e troca 
de óleo no local.

LMI – Licença Municipal de Instalação
A EMPRESA: FERTISOLO COMERCIAL 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.594.006/0003-00,  localizada  na Av. 
Transcontinental, Nº 3943,  Bairro: Santiago 
Munic: Ji – Paraná CEP: 76.900.054, notifica 
que requereu em 09/12/2014, junto a SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
(LMI) Licença Municipal de Instalação para 
atividade de  Comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos para terraplanagem, mineração e 
construção partes e peças; Comércio  no varejo 
de peças e acessórios novos para veículos auto-
motores, com mecânica de manutenção e troca 
de óleo no local.

LMI – Licença Municipal de Operação
A EMPRESA: FERTISOLO COMERCIAL 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 
CNPJ: 14.594.006/0003-00,  localizada  na Av. 
Transcontinental, Nº 3943,  Bairro: Santiago 
Munic: Ji – Paraná CEP: 76.900.054, notifica 
que requereu em 09/12/2014, junto a SEMEIA 
– Secretaria Municipal de Meio Ambiente, 
(LMO) Licença Municipal de Operação para 
atividade de  Comércio atacadista de máquinas, 
aparelhos para terraplanagem, mineração e 
construção partes e peças; Comércio  no varejo 
de peças e acessórios novos para veículos auto-
motores, com mecânica de manutenção e troca 
de óleo no local.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ERRATA

No processo administrativo 1946/SEM-
PLAN/2014, cujo objeto é contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços 
de assessoria, elaboração e acompanhamento 
técnico de projetos e fiscalização de obras em 
execução, para atender as necessidades da secre-
taria municipal de planejamento - SEMPLAN, 
conforme o termo de referência e demais docu-
mentos inclusos nos autos. 

Publicado no jornal Correio Popular em 08 de 
dezembro de 2014. 

ONDE SE LÊ:
A sessão de abertura será no dia 16 de dezem-

bro de 2014 ás 08h30min. (oito horas e trinta 
minutos)

LEIA-SE: 
A sessão de abertura será no dia 19 de dezem-

bro de 2014 ás 08h30min. (oito horas e trinta 
minutos)

Alvorada do Oeste, 09 de dezembro de 2014.

GLEYCELAINE B. BORGES
Pregoeira

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÂO
PREGÃO Eletrônico 06/CPL/CMJP/14

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 249/CMJP/14

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que foi realizada 
a licitação, na modalidade de PREGÃO ELE-
TRÔNICO, tipo Menor Preço Global   cujo 
objeto Registro de Preços para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS 
DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMA-
TIZADOS, no valor estimado R$ 144.000,00 
(Cento e quarenta e quatro mil reais) tudo 
conforme disposto no Edital , homologando 
seu objeto à empresa  PUBLICA SERVIÇOS 
LTDA-EPP

Ji-Paraná, 09  de Dezembro  de 2014.

Alexandre Aparecido Alves da Silva 
Pregoeiro

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÂO
PROCESSO ADMINISTRATIVO

 Nº 291/CMJP/14

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por 
intermédio do seu   Presidente  torna público para 
conhecimento dos interessados que foi  realizada 
Dispensa de licitação  cujo objeto Aquisição de 
material de consumo, sendo, sacos plásticos 
para lixo homologando seu objetos à V JEEDA 
COMERCIO DE ALIMENTOS  - LTDA    no 
valor de R$ 2.000,00   (Dois mil reais)  Conforme 
Art.24 inciso II da lei Federal 8.666/93 

Ji-Paraná, 09   de Dezembro de  2014.

Nilton Cezar Rios
Presidente da CMJP

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

HOMOLOGAÇÃO

CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 
DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 089/FMS/2014, 
APRESENTADA PELA PREGOEIRA, 
CONSTANDO NO PROCESSO DE N.º 287/
FMS/2014, QUE TEM POR OBJETO: AQUI-
SIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MA-
TERIAL FARMACOLOGICO E MATERIAL 
HOSPITALAR), PARA  ATENDER AS NECES-
SIDADES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL 
DE SAÚDE - SEMSAU, HOMOLOGO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR 
DO(S) LICITANTE(S): ORTOMED PRODU-
TOS E SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA, 
NO VALOR TOTAL DE R$ 12.455,00 (DOZE 
MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E 
CINCO REAIS), EQUILIBRIO COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÃO EIRELI EPP, NO VA-
LOR TOTAL DE R$ 13.584,33 (TREZE MIL, 
QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO RE-
AIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS), PERFA-
ZENDO O VALOR TOTAL DE R$ 26.039,33 
(VINTE E SEIS MIL, TRINTA E NOVE REAIS 
E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
09 DE DEZEMBRO DE 2014.

VALDERI ROCHA RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Extrato da Ata de Registro de Preços 

Ata nº: 006/FMS/2014
Processo nº: 271/FMS/2014 
Pregão Presencial nº 085/2014
Detentor: Fundo Municipal de Saúde de 

Alvorada D’Oeste - RO
Fornecedor: Scaramuzza & Alves Comércio 

de Gás LTDA EPP 
Objeto: contratação de empresa, através do 

Sistema de Registro de Preços, 
para futuro e eventual fornecimento de 

Carga de gás de cozinha e Galão de 
água mineral para atender a Rede Pública 

Municipal de Saúde, 
conforme especificações e condições descri-

tas no edital e seus anexos. 
Prazo: 12 (doze) meses
Data: 09/12/2014
Assinam:  
Valderi Rocha Rodrigues– Detentor
Scaramuzza & Alves Comércio de Gás 

LTDA EPP - Fornecedor
Obs: Ata assinada nos autos respectivos.
A ata completa encontra-se disponível no site 

WWW.alvoradadooeste.ro.gov.br
        

Gleycelaine B. Borges
Pregoeira 

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL 

DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 091/SEMED/2014, 
APRESENTADA PELA PREGOEIRA, CONS-
TANDO NO PROCESSO DE N.º 1855/
SEMED/2014, QUE TEM POR OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL 
DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZA-
ÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS CRECHES VINCULADA À SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED, 
HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITA-
TÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): 
J.B.R BRITO, NO VALOR TOTAL DE R$ 
14.937,50 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS 
E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS), E. P DOS REIS & CIA LTDA 
ME, NO VALOR TOTAL DE R$ 10.976,35 
(DEZ MIL, NOVECENTOS E SETENTA E 
SEIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), 
A J G COMERCIO DE GENERO ALIMEN-
TICIOS LTDA ME, NO VALOR TOTAL 
DE R$ 2.533,50 (DOIS MIL, QUINHENTOS 
TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CEN-
TAVOS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL 
DE R$ 28.477,35 (VINTE E OITO MIL, QUA-
TROCENTOS E SETENTA E SETE REAIS E 
TRINTA E CINCO CENTAVOS).

ALVORADA DO OESTE, 
09 DE DEZEMBRO DE 2014.

RANIERY LUIZ FABRIS
PREFEITO MUNICIPAL

http://www.bll.org.br/
http://WWW.alvoradadooeste.ro.gov.br


ATO DE HOMOLOGAÇÃO
 E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, 
e considerando o parecer favorável, HOMO-
LOGA o procedimento licitatório constante do 
Processo Administrativo nº 0915/2014, que ori-
ginou o Pregão Presencial nº 007/CPLM/2014, 
conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520 e 
Lei Federal nº 8.666, e suas alterações, que tem 
por objeto a aquisição de viaturas utilitárias 
(01 veículo de carroceria duas portas e 01 am-
bulância tipo UTI), conforme as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações descritas nos Anexos deste Edital, 
solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, 
e ADJUDICA o referido objeto as empresas: J. 
C. B. GARCIA MAQUINAS E VEÍCULOS - 
EIRELI, inscrita no CNPJ n. 16.850.663/0001-
35, sagrou-se vencedora no certame pelo valor 
de R$ 147.490,00 (Cento e Quarenta e Sete 
Mil, Quatrocentos e Noventa Reais), no lote 02 
Veículo Ambulância UTI, 0 km. E, a empresa 
MGX Soluções Comerciais LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ n. 12.587/0001-42, sagrou-se vence-
dora no certame pelo valor de R$ 52.850,00 
(Cinqüenta e Dois Mil Oitocentos e Cinqüenta 
Reais), no lote 001 Veículo automotor 0 km de 
carroceria aberta duas portas.

Publique - se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para 
a emissão de Nota de Empenho e posteriores 
elaboração do contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 08 de dezembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, e 
considerando o parecer favorável, HOMOLOGA 
o procedimento licitatório constante do Processo 
Administrativo nº 1186/2014, que originou o 
Pregão Presencial nº 44/CPLM/2014, conforme 
preceitua a Lei Federal nº 10.520 e Lei Federal 
nº 8.666, e suas alterações, que tem por objeto a 
contratação de contratação de empresa visando a 
aquisição de material permanente, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Ação So-
cial e Cidadania, conforme especificações técnicas 
e condições complementares descritas nos Anexos 
deste Edital, solicitado pela Secretaria Municipal 
de Educação, e ADJUDICA o referido objeto a 
empresa: KARINE MAZZA E MAZZA LTDA 
ME, inscrita no CNPJ n. 03.960.183/0001-85, 
totalizando o valor de R$ 5.900,00 (Cinco Mil e 
Novecentos Reais), nos lotes 01, 02 e 03.

Publique - se.

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para 
a emissão de Nota de Empenho e posteriores 
elaboração do contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 08 de dezembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito Municipal

ATO DE HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Costa Marques, 
Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, 
e considerando o parecer favorável, HOMO-
LOGA o procedimento licitatório constante do 
Processo Administrativo nº 1180/2014, que ori-
ginou o Pregão Presencial nº 045/CPLM/2014, 
conforme preceitua a Lei Federal nº 10.520 e 
Lei Federal nº 8.666, e suas alterações, que tem 
por objeto contratação de empresa para forne-
cimento de material permanente, conforme as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme especificações técnicas e condições 
complementares descritas nos Anexos deste 
Edital, e ADJUDICA o referido objeto a empre-
sa: WILTECH LTDA - ME, inscrita no CNPJ n. 
11.589.014/0001-09, nos itens 01, 02, 03 e 04 
totalizando o valor de R$ 22.705,00 (Vinte e 
Dois Mil, Setecentos e Cinco Reais).

Após, à Secretaria Municipal de Fazenda para 
a emissão de Nota de Empenho e posteriores 
elaboração do contrato nos termos da minuta 
constante neste processo.

Costa Marques/RO, 08 de dezembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Administrativo nº 057/PMCM/2014
Processo nº 809/SEMAGRI/2014
Pregão Eletrônico nº 04/2014
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE COSTA MARQUES
Contratada: MAQUIPARTS COMÉRCIO 

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
CNPJ sob o nº 12.753.213/0001-73
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 04/

CPLM/2014
Objeto: Aquisição de Equipamento Agrícola 

(Trator agrícola de pneus 0km, com potência 
mínima de 75 cv), conforme termo de referência 
do convênio nº 116/DEPCN/2013. 

Assinado: 11 de setembro de 2014
Valor Total: R$ 73.500,00 (Setenta e três mil 

e quinhentos reais) 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data 

de sua assinatura.
Fonte de Recursos: Convênio nº 116/

DEPCN/2013. E Contrapartida do Município.

Costa Marques/RO, 30 de setembro de 2014.

Francisco Gonçalves Neto
Prefeito

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE COSTA MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2014

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra 
– RO torna público que realizará Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Pre-
ço por item, e será julgada pelo menor valor do 
Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos 
Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, para atender 
a Câmara Municipal de Mirante da Serra – Pres-
tação de serviços com telefonia fixa. Processo 
Administrativo nº 735/2014. Data para início 
de recebimento de propostas: às 08:00 do dia  
10/12/2014; abertura de proposta e início da 
sessão de disputa: às 11:00 do dia 22/12/2014 
(horário de Brasília); local www.bll.org.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados no 
site supracitado e, ou na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas. Para maiores informações através dos 
telefones (69) 3463-2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 09 de Dezembro de 2014.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

 

EXTRATO DE CONTRATO 
N° 122/2014

Processo: nº 1073/2014
Licitação: PREGAO ELETRONICO N° 

063/2013
Objeto: AQUISIÇAO DE VEICULOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR DIARIO DE ES-
TUDANTES DA EDUCAÇAO BASICA DAS 
REDES PUBLICAS DE ENSINO E DEMAIS 
ENTIDADES AUTORIZADAS.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Contratada: MARCOPOLO S/A
CNPJ n°: 88.611.835/0008-03
Período: 04/12/2014 a 03/12/2015
Valor do Contrato: R$ 211.500,00 (duzentos 

e onze mil reais).
Recurso: CONVENIO PAR Nº 2014 

05807/2014
Empenho: nº 1667/2014
Valor do Empenho: R$ 211.500,00
Assinatura do contrato: 04/12/2014

EXTRATO DE CONTRATO N° 123/2014

Processo: nº 1073/2014
Licitação: PREGAO ELETRONICO N° 

063/2013
Objeto: AQUISIÇAO DE VEICULOS DE 

TRANSPORTE ESCOLAR DIARIO DE ES-
TUDANTES DA EDUCAÇAO BASICA DAS 
REDES PUBLICAS DE ENSINO E DEMAIS 
ENTIDADES AUTORIZADAS.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

Contratada: MERCEDEZ – BENZ DO 
BRASIL

CNPJ n°: 59.104.273/0001-29
Período: 04/12/2014 a 03/12/2015
Valor do Contrato: R$ 540.000,00 (quinhen-

tos e quarenta mil reais).
Recurso: CONVENIO PAR Nº 2014 

05807/2014
Empenho: nº 1666/2014
Valor do Empenho: R$ 540.000,00
Assinatura do contrato: 04/12/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ERRATA DO EDITAL DE CONVO-
CAÇÃO - SEMAD/CGRHA N.º 017/2014 

– CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013 

O Secretário Municipal de Administração de 
Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais, publica ERRATA, junto ao 
Edital de convocação N. 017, publicado no  Diário 
Oficial do Município e jornal Correio Popular de 
09/10/2014, para nele fazer constar:

 
 Ji-Paraná/RO, 08 de dezembro de 2014.

Jair Eugênio Marinho
Secretário Municipal d/e Administração

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013
Avenida 02 de Abril,1701-Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia Caixa Postal 268 - CEP 78.961-904 

Fone: (0xx69) 3411-4239 / 3416-4000 - Fax (0xx69) 3416-4021 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
site:www.ji-parana.ro.gov.br            

1

Estado de Rondônia 
Prefeitura Municipal de Ji-Paraná 

Secretaria Municipal de Administração 

ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO - SEMAD/CGRHA N.º 017/2014 – 
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 001/2013  

O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas 
atribuições legais, publica ERRATA, junto ao Edital de convocação N. 017, publicado no  Diário 
Oficial do Município e jornal Correio Popular de 09/10/2014, para nele fazer constar:

ONDE SE LÊ: 

CARGO: M10 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 Hs
  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL   CLASS.
059.328-1 FERNANDO FERREIRA CASTELAR 68º 56,00 
052.331-3 WILLIAN PABLO DE SOUZA 69º 56,00 
055.341-7,  PRISCILA APARECIDA DA SILVA 70° 56,00 
046.540-2,  CLASSIONE KLEIN DE ALMEIDA 71° 56,00 
051.988-0  NILDA ROSA DE SÁ  72° 56,00 
054.345-4 ROSILENA PEREIRA SOARES  73º 56,00 
041.335-6 GREYCILENE COSTA ROCHA 74° 56,00 
055.191- 0 ALINE EMILIA TOLEDO BRAGA  75º 56,00 
042.272-0  ROSANE TEREZINHA GABRIEL 76º 55,00 
048.290-0 DEBORA QUEIROZ DA SILVA  77º 55,00 

LEIA-SE: 

CARGO: M10 – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 Hs
  

INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL   CLASS.
059.328-1 FERNANDO FERREIRA CASTELAR 56,00 68º 
052.331-3 WILLIAN PABLO DE SOUZA 56,00 69º 
055.341-7,  PRISCILA APARECIDA DA SILVA 56,00 70° 
046.540-2,  CLASSIONE KLEIN DE ALMEIDA 56,00 71° 
051.988-0  NILDA ROSA DE SÁ  56,00 72° 
054.345-4 ROSILENA PEREIRA SOARES  56,00 73º 
041.335-6 GREYCILENE COSTA ROCHA 56,00 74° 
055.191- 0 ALINE EMILIA TOLEDO BRAGA  56,00 75º 
042.272-0  ROSANE TEREZINHA GABRIEL  55,00 76º 
048.290-0 DEBORA QUEIROZ DA SILVA  55,00 77º 

  Ji-Paraná/RO, 08 de dezembro de 2014. 

Jair Eugênio Marinho 
Secretário Municipal  d/e Administração 

Dec. nº 001 e 003/GAB/PMJP/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

PUBLICAÇÕES OFICIAIS
Rondônia, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 7

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 04/CPL/2014
PROCESSO N. 1-755/SEMECE/2014 

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
através da Comissão Permanente de Licitação, 
nomeado pelo Decreto N.º 4.301 de 03 de feve-
reiro de 2.014, no uso de suas atribuições legais, 
tornam público aos interessados, o resultado 
final da TOMADA DE PREÇO abaixo descrita.

TOMADA DE PREÇO N.º 04/CPL/2014
Data que ocorreu o Certame: dia 24/11/2014, 

às 09:00 hs.
OBJETO: Contratação de empresa para rea-

lização da construção de cobertura de quadra 
escolar da E.M.E.F. Professora Ivonete Venân-
cio, através do termo de compromisso – PAC2, 
Programa FNDE/MEC, com uma área total de 
627 m² de área coberta, de acordo com o modelo 
padrão do FNDE.

Licitante vencedor:
Elite Brasil Comércio e Serviços Ltda - ME - 

CNPJ nº 19.870.770/0001-13.
VALOR: R$ 182.996,79 (cento e oitenta e dois 

mil e novecentos e noventa e seis reais e setenta 
e nove centavos);

Para maiores Informações, no endereço 
Avenida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso-RO, 
ou pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 09 de dezembro 2.014.

Karque Alexandre Tureta 
Presidente CPL

Dec. nº 4.031 de 03/02/2.014

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO ELETRÔNICO N. 66/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, 
através de seu Pregoeiro Oficial, nomeado pelo 
Decreto N.º 4.302 de 03 de fevereiro de 2.014, 
no uso de suas atribuições legais, tornam público 
aos interessados, o resultado final do Pregão 
Eletrônico acima descrito.

PROCESSO Nº: 2-314/SEMSAU/2014.
MODALIDADE: MENOR PREÇO POR 

ITEM.
OBJETIVO: aquisição de veículo novo 1.0, 

(0 KM), tipo passeio, com capacidade para 05 
(cinco) passageiros, para o transporte de equipe 
e, assim atender as necessidades da Rede Básica 
de Saúde deste município, de acordo com as 
especificações, quantitativos e locais de entrega 
relacionados neste Termo de Referência;

Empresa(s) Vencedora(s):
Jirauto Automóveis Ltda -  CNPJ nº 

04.233.946/0001-59
Valor Total: R$ 32.990,00 (trinta e dois mil e 

novecentos e noventa reais);
Para maiores Informações, no endereço 

Avenida: Paraná, nº 4199, na Sala da Comissão 
Permanente de Licitação – CPL/PREGÃO da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, ou 
pelo telefone (69) 3464-1005.

Vale do Paraíso/RO; 08 de dezembro de 2.014.

Karque Alexandre Tureta 
Pregoeiro

Dec. nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

LML –Licença Municipal de Localização
O Sr. Divino Martins Alves, CPF: 430.329.821-

20, (Pessoa física), empresa informal localizada 
na Rua Costa e Silva , nº 1227, Bairro: Vila Jotão, 
Munic: Ji – Paraná CEP: 76.908-280, notifica 
que requereu em 09/12/2014, junto a SEMEIA 
– Secretaria Municipal demeio ambiente, (LML) 
Licença Municipal de Localização para atividade 
de funilaria lanternagem e pintura de automóveis.

LMI –Licença Municipal de Instalação
O Sr. Divino Martins Alves, CPF: 430.329.821-

20, (Pessoa física), empresa informal localizada 
na Rua Costa e Silva , nº 1227, Bairro: Vila Jotão, 
Munic: Ji – Paraná CEP: 76.908-280, notifica 
que requereu em 09/12/2014, junto a SEMEIA 
– Secretaria Municipal demeio ambiente, (LMI) 
Licença Municipal de Instalação para atividade 
de funilaria lanternagem e pintura de automóveis.

LMO –Licença Municipal de Operação
O Sr. Divino Martins Alves, CPF: 430.329.821-

20, (Pessoa física), empresa informal localizada 
na Rua Costa e Silva , nº 1227, Bairro: Vila Jotão, 
Munic: Ji – Paraná CEP: 76.908-280, notifica 
que requereu em 09/12/2014, junto a SEMEIA 
– Secretaria Municipal demeio ambiente, (LMO) 
Licença Municipal de Operação para atividade de 
funilaria lanternagem e pintura de automóveis.

DOCUMENTOS EXTRAVIADOS

 Zulmira Lara Delgado, inscrito no CPF sob 
o nº 618.419.512-34, RG nº 121774 SSP/RO, 
residente na linha 02 A, Porto Murtinho, no mu-
nicípio de São Francisco do Guaporé. Comunica 
o extravio da nota fiscal de produtor rural, número 
00006, de acordo com a Ocorrência Policial nº 
422N2014. 

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE 
LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

O SR. GENIVALDO NAVA, localizado na 
Linha 04, Lote 20, Gleba G, inscrito no CNPJ/
CPF: nº 329.410.219-49, torna público que 
requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente de Ji-Paraná, a Renovação da 
Licença Municipal de Operação para  a atividade 
de piscicultura familiar.


	_GoBack
	_GoBack

